
ZARZĄDZENIE NR 49/2013  
WÓJTA GMINY MANOWO   

z dnia 3 lipca 2013 roku 
 

w sprawie ustalenia rocznych stawek amortyzacyjnych wartości niematerialnych i 
prawnych w Urzędzie Gminy Manowo. 

 
          Na podstawie art. 16a - 16m ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2011 nr 74 poz. 397 z późn. zm.) i § 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie Klasyfikacji Środków 
Trwałych (Dz. U. z 2010 nr 242 poz. 1622 z późn. zm.) 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się roczną stawkę umorzeniową dla wartości niematerialnych i prawnych o   
wartości powyżej 3 500,00 zł w wysokości 20 %. 

2. Wartości niematerialne i prawne o wartości poniżej 3 500,00 zł odpisuje się 
jednorazowo w pełnej wysokości w koszty. 

 
§ 2 

 
1. Podstawą obliczenia odpisów amortyzacyjnych wartości niematerialnych i 

prawnych jest wartość początkowa. 
2. Przyjmuje się metodę amortyzacji liniowej. 
3. Odpisów umorzeniowych dokonuje się w równych ratach co miesiąc, począwszy 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto do 
użytkowania, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy 
odpisów umorzeniowych z wartością początkową, lub w którym postawiono je w 
stan likwidacji, sprzedano lub stwierdzono niedobór. 

4. Odpisów umorzeniowych dokonuje się jednorazowo za cały rok. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia. 
 


